
 
                               Resolución No. 004642 del 04 de febrero de 2025              página 1 de 22 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA 
  UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
 

Que, la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 y 
transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario 
autónomo del orden nacional, con personería jurídica, autonomía académica, administrativa y 
financiera, patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de Educación Nacional. 

 
Que, el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, adoptó 
el Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
Que, el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo 
Superior Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la 
Institución a los estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que hayan obtenido 
los tres mejores promedios de calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cual, 
consiste en la exoneración del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del periodo 
académico siguiente al estudiante con el mejor promedio, del setenta y cinco por ciento (75%) 
al estudiante que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) 
a quien haya obtenido el tercer mejor promedio. 

 
Que, de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de Honor 
el estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos: 

1- Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional en  
el programa respectivo y, 
2- Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo ibidem, 
el Sistema Nacional de Registro y Control Académico emitirá el listado de los estudiantes que 
cumplan con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo académico respectivo. La 
exoneración de matrícula no incluye el pago del seguro estudiantil y aplica solamente al 
programa matriculado. 
 
Que, mediante archivo electrónico del 05 de noviembre de 2024, JERSON JESÚS BASTOS 
LAMILLA, Coordinador del Sistema Nacional de Registro y Control Académico, allegó la 
relación de los estudiantes merecedores de matrículas de honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 del 2024. 

 
Que, una vez estudiada y verificada  la información suministrada por el Sistema Nacional de 
Registro y Control Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a 
Distancia UNAD, se procede a reconocer el estímulo educativo consistente en una Matrícula de 
Honor correspondiente al periodo académico ordinario 16-02 de 2024, para los estudiantes 
pertenecientes a los diversos programas académicos ofertados por la Universidad, para ser 
efectivos en el periodo académico ordinario de 16-02 de la vigencia 2025. 

 
       Que, en mérito de lo expuesto,  

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 004642 del 04 de febrero de 2025              página 2 de 22 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
RESUELVE 

 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a Matrícula de 
Honor (descuento en la matrícula) por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 
del Acuerdo 0029 del 13 de diciembre de 2013, en el periodo académico ordinario 16-02 de 
2024, para hacerlo efectivo en el periodo académico ordinario de 16-02-2025, a los estudiantes 
que se relacionan a continuación:   
 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS. 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1003815234 
MARIA JOSE 

RAMIREZ 
BOLANOS 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS POPAYÁN 4.9 138 4.1 100% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS (RESOLUCION 8257) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1016041764 
DEISY 

ESMERALDA 
PARADA SALINAS 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) 

BOGOTÁ 5.0 55 4.6 100% 

2 1034990448 
CAROLINA 

RODRIGUEZ 
GIRALDO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) 

MEDELLÍN 5.0 18 5.0 75% 

3 1120565643 
DILSA MILENA 

ARANDA 
RAMIREZ 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) 

SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE 

5.0 15 5.0 50% 

3 1193561961 
ANA MARIA 
MARQUEZ 
LEDEZMA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) 

AGUACHICA 5.0 15 5.0 50% 

3 49609984 
LILIBETH 

CORDERO 
ARRIETA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) 

VALLEDUPAR 5.0 15 5.0 50% 

3 1049795008 

INGRID 
ALEJANDRA 
BUITRAGO 

RAMOS 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) 

GARAGOA 5.0 15 5.0 50% 

3 1002647037 
JESSICA TATIANA 

SANCHEZ 
VELASQUEZ 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) 

TUNJA 5.0 15 5.0 50% 

3 1055964006 

SANCHEZ 
VELASQUEZ 

NANCY 
CATALINA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) 

TUNJA 5.0 15 5.0 50% 

3 1099213251 
JAVIER DARIO 

REINA HERRENO 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

(RESOLUCION 8257) 
VÉLEZ 5.0 15 5.0 50% 

3 1094350221 
JUAN CARLOS 

MACAREO 
ROMERO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) 

CÚCUTA 5.0 15 5.0 50% 

3 38361930 
ADRIANA 

BARRERA ROJAS 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

(RESOLUCION 8257) 
IBAGUÉ 5.0 15 5.0 50% 

3 1110473132 
CRISTHIAN JAHIR 
MORA FORERO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) 

IBAGUÉ 5.0 15 5.0 50% 

3 1126456240 
SOLANYI LILIANA 
ROSERO HOYOS 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

5.0 15 5.0 50% 

 
 
 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 004642 del 04 de febrero de 2025              página 3 de 22 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – CONTADURÍA PÚBLICA 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1006701968 

LUISA 
ALEJANDRA 

GOMEZ 
GIRALDO 

CONTADURIA PUBLICA 
SAN JOSÉ DEL 

GUAVIARE 
5.0 15 5.0 100% 

1 1029644406 

YADIRA 
ALEJANDRA 

SALCEDO 
HERNANDEZ 

CONTADURIA PUBLICA YOPAL 5.0 15 5.0 100% 

1 1216969492 
AIDER ELIAS 
MORALES 
OROZCO 

CONTADURIA PUBLICA EL BANCO 5.0 15 5.0 100% 

1 1065593970 
KAREN 

VANESSA LOPEZ 
LAGARES 

CONTADURIA PUBLICA VALLEDUPAR 5.0 15 5.0 100% 

1 1065652817 
TATIANA 

MARISOL PEREZ 
VEGA 

CONTADURIA PUBLICA VALLEDUPAR 5.0 15 5.0 100% 

1 49605912 

YADITH 
CAROLINA 
JIMENEZ 
BARRIOS 

CONTADURIA PUBLICA SANTA MARTA 5.0 15 5.0 100% 

1 53103875 
DIANA 

MARCELA ALEJO 
RODIGUEZ 

CONTADURIA PUBLICA BOGOTÁ 5.0 15 5.0 100% 

1 1026258251 
YEIMMY 

JOHANNA 
GOMEZ PATINO 

CONTADURIA PUBLICA BOGOTÁ 5.0 15 5.0 100% 

1 1051477794 
JENNY CAMILA 

MARTINEZ 
VEGA 

CONTADURIA PUBLICA SOGAMOSO 5.0 15 5.0 100% 

1 1002721874 

JORGE 
ALEJANDRO 

HUERTAS 
SANCHEZ 

CONTADURIA PUBLICA TUNJA 5.0 15 5.0 100% 

1 46370019 
LUZ FABIOLA 

ESTEPA MARIN 
CONTADURIA PUBLICA SOGAMOSO 5.0 15 5.0 100% 

1 33378609 
LUZ NEYDA 

PINTO VEGA 
CONTADURIA PUBLICA CUBARÁ 5.0 15 5.0 100% 

1 1116783547 
MONICA MARIA 
VILLA GALLEGO 

CONTADURIA PUBLICA CUBARÁ 5.0 15 5.0 100% 

1 1050605662 

YESICA 
ALEJANDRA 
CARDENAS 
RAMIREZ 

CONTADURIA PUBLICA TUNJA 5.0 15 5.0 100% 

1 37713566 
ALBA LUZ 
VASQUEZ 
MARQUEZ 

CONTADURIA PUBLICA BUCARAMANGA 5.0 15 5.0 100% 

1 1113675987 
ANGI LORENA 
HERNANDEZ 

GUETIO 
CONTADURIA PUBLICA PALMIRA 5.0 15 5.0 100% 

1 1112221798 

DIANA 
DOMITILA 

MANYOMA 
ASPRILLA 

CONTADURIA PUBLICA PALMIRA 5.0 15 5.0 100% 

1 1114883079 
DIANA MILENA 

OTALVARO 
TRUJILLO 

CONTADURIA PUBLICA PALMIRA 5.0 15 5.0 100% 

1 1115078689 
EDWARD 

ANDRES DUQUE 
PEREZ 

CONTADURIA PUBLICA PALMIRA 5.0 15 5.0 100% 

1 1062285590 

NORY 
ALEXANDRA 
HURTADO 
CHAVACO 

CONTADURIA PUBLICA CALI 5.0 15 5.0 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 004642 del 04 de febrero de 2025              página 4 de 22 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 37085796 
JENNY VIVIANA 

CUASTUMAL 
CERON 

CONTADURIA PUBLICA LA TEBAIDA 5.0 15 5.0 100% 

1 1081155497 
FABIAN 

ERNESTO DAZA 
SALAZAR 

CONTADURIA PUBLICA NEIVA 5.0 15 5.0 100% 

1 1077227106 
VALENTINA 

PEREZ 
MONTEALEGRE 

CONTADURIA PUBLICA NEIVA 5.0 15 5.0 100% 

2 1067885453 
LIZETTE MARIA 
AGUADO DIAZ 

CONTADURIA PUBLICA BOGOTÁ 4.9 59 4.3 75% 

3 43650453 
LUZ DARY 
HEREDIA 
GARCIA 

CONTADURIA PUBLICA BARRANCABERMEJA 4.9 45 4.6 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMÍA 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1005512873 
HEINER JOSE 

RICARDO 
CALDERA 

ECONOMÍA SAHAGÚN 4.9 15 4.9 100% 

1 1006521652 

JHOAN 
SEBASTIAN 
SALAZAR 

HURTADO 

ECONOMÍA  FLORENCIA 4.9 15 4.9 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – NEGOCIOS INTERNACIONALES 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1003517487 
LEYLA VANESSA 

ROBLES 
HERNANDEZ 

NEGOCIOS INTERNACIONALES FUSAGASUGA 5.0 15 5.0 100% 

1 1070954033 
SARA JIMENA 

OSORIO 
GUZMAN 

NEGOCIOS INTERNACIONALES FACATATIVA 5.0 15 5.0 100% 

1 37670653 

CLAUDIA 
PATRICIA 
AREVALO 

CORREDOR 

NEGOCIOS INTERNACIONALES DUITAMA 5.0 15 5.0 100% 

1 1003673075 
ANGIE 

KATHERINE 
CARO LEAL 

NEGOCIOS INTERNACIONALES CALI 5.0 15 5.0 100% 

1 1143987789 
KAREN ELIANA 

CABEZAS 
MELESIO 

NEGOCIOS INTERNACIONALES PALMIRA 5.0 15 5.0 100% 

1 1114308412 
MELLANY 

QUICENO PARRA 
NEGOCIOS INTERNACIONALES PALMIRA 5.0 15 5.0 100% 

1 1021923544 
ISABELA LOPEZ 

RUIZ 
NEGOCIOS INTERNACIONALES TURBO 5.0 15 5.0 100% 

1 1097405732 
JESSICA PAOLA 

MONTALVO 
MESA 

NEGOCIOS INTERNACIONALES LA TEBAIDA 5.0 15 5.0 100% 

1 1110476431 
ANYELA JULIANA 

CARDONA 
PORTELA 

NEGOCIOS INTERNACIONALES IBAGUÉ 5.0 15 5.0 100% 

1 1007430733 
KAREN NATALIA 

SALAZAR 
MURCIA 

NEGOCIOS INTERNACIONALES LÍBANO 5.0 15 5.0 100% 

2 1049648543 
JEIMY LORENA 
OCAMPO MESA 

NEGOCIOS INTERNACIONALES TUNJA 4.9 30 4.9 75% 

3 1005714229 
DANIELA 

AGUIRRE DIAZ 
NEGOCIOS INTERNACIONALES IBAGUÉ 4.9 21 4.9 50% 

 
 
 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 004642 del 04 de febrero de 2025              página 5 de 22 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MARKETING Y NEGOCIOS DIGITALES 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1144085961 
ANGELA LISETH 

GOMEZ 
MATURANA 

MARKETING Y NEGOCIOS DIGITALES CALI 4.9 18 4.9 100% 

2 1073244992 
LAURA CRISTINA 

COTACIO 
SANCHEZ 

MARKETING Y NEGOCIOS DIGITALES FACATATIVA 4.9 15 4.9 75% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS CORPORATIVAS 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52382544 
SANDRA ELICETH 

CORREA ARIZA 
ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 

CORPORATIVAS 
ACACIAS 5.0 15 4.6 100% 

2 1052392523 
OMAR EDUARDO 

ARANGUREN 
PINTO 

ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 
CORPORATIVAS 

DUITAMA 5.0 12 5.0 75% 

2 1061735447 
YESICA LORENA 
PRADO CAMPO 

ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 
CORPORATIVAS 

POPAYÁN 5.0 12 5.0 75% 

3 1002725610 
AURA MARIANA 
PINZON SALAZAR 

ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 
CORPORATIVAS 

SOATÁ 5.0 6 5.0 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 2022-03-16) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1013661357 
DIEGO 

ALEJANDRO 
MUNOZ PALACIO 

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 2022-

03-16) 
BOGOTÁ 5.0 25 4.8 100% 

2 1010213978 
DANIEL FELIPE 

RAMIREZ 
RODRIGUEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 2022-

03-16) 
BOGOTÁ 5.0 13 5.0 75% 

3 1047338587 
MILENIS 

MARGARITA 
POLO ADARRAGA 

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 2022-

03-16) 
BARRANQUILLA 5.0 13 4.8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO (RESOLUCIÓN 9939 DE 2022-
06-03) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1152199105 
LUISA FERNANDA 

LLANO PUERTA 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA 
ESTRATÉGICA DE MERCADEO 

(RESOLUCIÓN 9939 DE 2022-06-03) 
MEDELLÍN 5.0 27 4.6 100% 

2 1023915301 
JEIKSON FERNEY 
TAPIERO AMAYA 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA 
ESTRATÉGICA DE MERCADEO 

(RESOLUCIÓN 9939 DE 2022-06-03) 
BOGOTÁ 4.9 25 4.8 75% 

2 1020462925 

INGRID 
CAROLINA 
QUINTERO 
PATERNINA 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA 
ESTRATÉGICA DE MERCADEO 

(RESOLUCIÓN 9939 DE 2022-06-03) 
MEDELLÍN 4.9 25 4.8 75% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN DIRECCIÓN Y DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1049613156 
EDNA ROCIO 
PENA ABRIL 

ESPECIALIZACIÓN EN DIRECCIÓN Y 
DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO 

TUNJA 5.0 6 5.0 100% 

2 1022366389 
ANA MILENA 

GÓMEZ 
QUINTERO 

ESPECIALIZACIÓN EN DIRECCIÓN Y 
DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO 

BOGOTÁ 5.0 5 5.0 75% 

3 1122811604 
ALDA MARIA 

PINTO CARRILLO 
ESPECIALIZACIÓN EN DIRECCIÓN Y 

DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO 
LA GUAJIRA 4.9 13 4.9 50% 

3 55238616 

EILYN DEL 
CARMEN 

NAVARRO 
NAVARRO 

ESPECIALIZACIÓN EN DIRECCIÓN Y 
DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO 

SAHAGÚN 4.9 13 4.9 50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 004642 del 04 de febrero de 2025              página 6 de 22 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 1065845887 
LUZ KARINA 

PERALTA DE LA 
CRUZ 

ESPECIALIZACIÓN EN DIRECCIÓN Y 
DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO 

VALLEDUPAR 4.9 13 4.9 50% 

3 1122816497 

NATALIA 
ANDREA 

CONTRERAS 
ORTEGA 

ESPECIALIZACIÓN EN DIRECCIÓN Y 
DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO 

LA GUAJIRA 4.9 13 4.9 50% 

 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN ALTA GERENCIA Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1047970277 
DIANA CAROLINA 

LOPEZ 
ARROYAVE 

ESPECIALIZACIÓN EN ALTA GERENCIA Y 
DESARROLLO ORGANIZACIONAL 

MEDELLÍN 5.0 12 5.0 100% 

2 91526222 
JONATHAN 
FERNANDO 

TORRES CAICEDO 

ESPECIALIZACIÓN EN ALTA GERENCIA Y 
DESARROLLO ORGANIZACIONAL 

MÁLAGA 4.9 25 4.9 75% 

3 1098621890 
LEIDY TATIANA 

HIGUERA GARCIA 
ESPECIALIZACIÓN EN ALTA GERENCIA Y 

DESARROLLO ORGANIZACIONAL 
BUCARAMANGA 4.9 25 4.7 50% 

 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRIA EN ADMINISTRACIÓN DE ORGANIZACIONES (Resolución 20520) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 98628840 
JOHN 

PIEDRAHITA 
ARROYAVE 

MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE 
ORGANIZACIONES (Resolución 20520) 

BOGOTÁ 5.0 33 4.8 100% 

2 53105746 
DIANA CAROLINA 

SUAREZ LEAL 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES (Resolución 20520) 
BOGOTÁ 4.9 40 4.8 75% 

3 1130666413 
TATIANA LARGO 

RODRIGUEZ 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES (Resolución 20520) 
CALI 4.9 19 4.6 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRIA EN GESTIÓN FINANCIERA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1022954563 
RIGOBERTO 

MORENO 
ZAMORA 

MAESTRIA EN GESTION FINANCIERA BOGOTÁ 5.0 12 5.0 100% 

2 1121855225 
JOSSIE ESTEBAN 

REYES ARIAS 
MAESTRIA EN GESTION FINANCIERA ACACIAS 4.9 27 4.6 75% 

3 1073825977 
MARLON LUIS 

PORTILLO 
ARTEAGA 

MAESTRIA EN GESTION FINANCIERA MEDELLÍN 4.9 24 4.8 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN COMERCIAL Y DE NEGOCIOS (RESOLUCION 14429 DE 2023-08-25) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1144129378 

MAYRA 
ALEJANDRA 
GUTIERREZ 

CORREA 

TECNOLOGIA EN GESTIÓN COMERCIAL Y 
DE NEGOCIOS (RESOLUCION 14429 DE 

2023-08-25) 
CALI 4.9 15 4.9 100% 

1 1110040639 
VALERIA CALERO 

ORTIZ 

TECNOLOGIA EN GESTIÓN COMERCIAL Y 
DE NEGOCIOS (RESOLUCION 14429 DE 

2023-08-25) 
CALI 4.9 15 4.9 100% 

2 1193264625 
ANA GABRIELA 

BERMUDEZ 
RIVERA 

TECNOLOGIA EN GESTIÓN COMERCIAL Y 
DE NEGOCIOS (RESOLUCION 14429 DE 

2023-08-25) 
PALMIRA 4.9 12 4.9 75% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTION DE EMPRESAS ASOCIATIVAS Y ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 
(RESOLUCION 12020) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1085035745 
MAURIS GOMEZ 

SANCHEZ 

TECNOLOGIA EN GESTION DE EMPRESAS 
ASOCIATIVAS Y ORGANIZACIONES 

COMUNITARIAS (RESOLUCION 12020) 
SANTA MARTA 4.9 92 4.6 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 004642 del 04 de febrero de 2025              página 7 de 22 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 1081919188 
ALICIA MARCELA 

SARMIENTO 
OVIEDO 

TECNOLOGIA EN GESTION DE EMPRESAS 
ASOCIATIVAS Y ORGANIZACIONES 

COMUNITARIAS (RESOLUCION 12020) 
PLATO 4.9 78 4.8 75% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE OBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES (RESOLUCIÓN 6877 DE 
2023-04-27) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1072395187 
NEYER OSBALDO 

HERRERA 
HERRERA 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE OBRAS 
CIVILES Y CONSTRUCCIONES 

(RESOLUCIÓN 6877 DE 2023-04-27) 
ACACIAS 4.9 15 4.9 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGIA EN GESTION DE OBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES (RESOLUCION 95) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1075278996 

MARIA DE LOS 
ANGELES 
CAVIEDES 
SANCHEZ 

TECNOLOGIA EN GESTION DE OBRAS 
CIVILES Y CONSTRUCCIONES 

(RESOLUCION 95) 
NEIVA 4.9 85 4.8 100% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGIA EN GESTION DE TRANSPORTES (RESOLUCION 99) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1053870305 

DEIRO 
ALEJANDRO 

RAMIREZ 
CORTES 

TECNOLOGIA EN GESTION DE 
TRANSPORTES (RESOLUCION 99) 

DOSQUEBRADAS 4.9 45 4.6 100% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL (RESOLUCION 16616) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1082490785 
NAIDIS MAIREN 
VEGA AGUILAR 

TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 16616) 

EL BANCO 4.9 79 4.4 100% 

2 1103948011 
MARQUEZA 

ESTHER PEREZ 
LOPEZ 

TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 16616) 

CARTAGENA 4.9 15 4.9 75% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN AGROPECUARIA (RESOLUCION 12019)  

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1004120533 
GABRIELA 

GUTIERREZ 
GRANADOS 

TECNOLOGIA EN GESTION 
AGROPECUARIA (RESOLUCION 12019) 

SANTA MARTA 4.9 91 4.7 100% 

2 1004360088 
DARLYS NAYELI 

ORTIZ CAMACHO 
TECNOLOGIA EN GESTION 

AGROPECUARIA (RESOLUCION 12019) 
SANTA MARTA 4.9 85 4.4 75% 

 
 

 

2. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA (RESOLUCION 001902) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1003202151 
MEYLIN KAROLAITH JAIME 

SANCHEZ 
AGRONOMÍA (RESOLUCION 

001902) VALLEDUPAR 5.0 15 2.9 100% 

2 1094828525 
JOSE ALEXANDER SERRANO 

RUGELES 
AGRONOMÍA (RESOLUCION 

001902) CÚCUTA 4.9 55 4.4 75% 

3 52660651 
BLANCA ISABEL MUNOZ 

GOMEZ 
AGRONOMÍA (RESOLUCION 

001902) FACATATIVA 4.9 14 4.9 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN RESPONSABILIDAD SOCIAL Y AMBIENTAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 33365753 
BLANCA YADIRA BUITRAGO 

BETANCOURT 

ESPECIALIZACIÓN EN 
RESPONSABILIDAD SOCIAL Y 

AMBIENTAL GIRARDOT 4.9 23 4.8 100% 

 
 

 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 004642 del 04 de febrero de 2025              página 8 de 22 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN DESARROLLO RURAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 36953923 
MARIA FERNANDA 

NARVAEZ GUERRERO 

MAESTRÍA EN DESARROLLO 
RURAL (Modalidad 

Profundización) TUMACO 4.9 42 4.6 100% 

2 76326366 
JULIAN ANDRES BARCO 

HERNANDEZ 

MAESTRÍA EN DESARROLLO 
RURAL (Modalidad 

Profundización) POPAYÁN 4.9 33 4.6 75% 

3 1096202011 
GUILLERMO ANDRES 

DIAZ CEPEDA 

MAESTRÍA EN DESARROLLO 
RURAL (Modalidad 

Profundización) BARRANCABERMEJA 4.9 30 4.8 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN GEOINFORMACIÓN DEL TERRITORIO 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1077845191 
LUIS FAMER LAMILLA 

CARVAJAL 
MAESTRÍA EN GEOINFORMACIÓN 

DEL TERRITORIO PITALITO 5.0 8 5.0 100% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA (RESOLUCIÓN 08086) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1064106478 MAYERLI GUERRERO PRADO ZOOTECNIA (RESOLUCION 08086) FUSAGASUGA 4.9 14 4.9 100% 

1 1001509423 
YULIANA INES PALACIO 

GRACIANO ZOOTECNIA (RESOLUCION 08086) MEDELLÍN 4.9 14 4.9 100% 

 
 

 

3. ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA. 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – DISEÑO INDUSTRIAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1037638741 
LAURA MANUELA MENA 

GONZALEZ DISENO INDUSTRIAL MEDELLÍN 4.9 78 4.8 100% 

2 1007357616 
JONATHAN STEVEN TIQUE 

GONZALEZ DISENO INDUSTRIAL BOGOTÁ 4.9 17 4.9 75% 

3 1019902451 SALOME MOTTA QUIROGA DISENO INDUSTRIAL NEIVA 4.9 14 4.9 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE DATOS Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 2546) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1075219288 
ANDRES FELIPE ORTIZ 

PARRA 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE 
DATOS Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 

2546) NEIVA 5.0 11 5.0 100% 

2 1130666290 
CLAUDIA MILENA 

ARTEAGA CEBALLOS 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE 
DATOS Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 

2546) BOGOTÁ 5.0 7 5.0 75% 

2 52306411 
DILIA OFIR SALAS 

SANCHEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE 
DATOS Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 

2546) BOGOTÁ 5.0 7 5.0 75% 

3 1004122706 
JOSE LUIS ORDONEZ 

CUETO 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE 
DATOS Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 

2546) BARRANQUILLA 4.9 11 4.9 50% 

3 1214742385 
PEDRO XAVIER 

CASTILLA MANGONES 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE 
DATOS Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 

2546) SAHAGÚN 4.9 11 4.9 50% 

3 52970461 
DIANA MILENA 

ALVAREZ RAMIREZ 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE 
DATOS Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 

2546) BOGOTÁ 4.9 11 4.9 50% 

3 1069752268 
DIEGO RICAURTE 

VERGARA MARROQUIN 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE 
DATOS Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 

2546) BOGOTÁ 4.9 11 4.9 50% 

3 1019123132 
FREDY DAVID INFANTE 

GONZALEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE 
DATOS Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 

2546) BOGOTÁ 4.9 11 4.9 50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 004642 del 04 de febrero de 2025              página 9 de 22 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 79711321 JOHN FREDY LEAL ROA 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE 
DATOS Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 

2546) BOGOTÁ 4.9 11 4.9 50% 

3 1060266452 
JUAN FELIPE MARIN 

GRAJALES 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE 
DATOS Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 

2546) BOGOTÁ 4.9 11 4.9 50% 

3 1015481428 

LIZETH TATIANA 
CABIATIVA 

ARANGUREN 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE 
DATOS Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 

2546) BOGOTÁ 4.9 11 4.9 50% 

3 1072193505 
MARCO ANTONIO 
MENDEZ ESPITIA 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE 
DATOS Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 

2546) BOGOTÁ 4.9 11 4.9 50% 

3 1128282620 
OMAR ANDRES 

MONTANEZ MURILLO 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE 
DATOS Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 

2546) BOGOTÁ 4.9 11 4.9 50% 

3 79751727 
WILLIAM DAIRO 
MORENO TAFUR 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE 
DATOS Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 

2546) BOGOTÁ 4.9 11 4.9 50% 

3 1024486042 
WILLIAM RICARDO 
BERBEO BUITRAGO 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE 
DATOS Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 

2546) BOGOTÁ 4.9 11 4.9 50% 

3 1085334005 
SAHARA FERNANDA 

BENAVIDES PASMINO 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE 
DATOS Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 

2546) PASTO 4.9 11 4.9 50% 

3 1087555897 
JHON FREDY VILLADA 

LONDONO 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE 
DATOS Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 

2546) DOSQUEBRADAS 4.9 11 4.9 50% 

3 8062061 
MICHAEL STEVEN 
ACOSTA ZAPATA 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE 
DATOS Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 

2546) MEDELLÍN 4.9 11 4.9 50% 

3 1067856251 

WAGNER ALONSO 
FERNANDEZ 
VILLALOBOS 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE 
DATOS Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 

2546) FLORENCIA 4.9 11 4.9 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD INFORMÁTICA (RESOLUCIÓN 11681) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 79921350 JOHN CESAR PRIETO DURAN 
ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD 

INFORMÁTICA (RESOLUCION 11681) BOGOTÁ 4.9 23 4.5 100% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE ALIMENTOS (RESOLUCION 14448 DE 2023-08-25) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1006307987 
KELLY JOHANA TASCON 

RAIGOSA 
INGENIERIA DE ALIMENTOS 

(RESOLUCION 14448 DE 2023-08-25) PALMIRA 5.0 14 5.0 100% 

2 18928040 CIRO RINCON GARCIA 
INGENIERIA DE ALIMENTOS 

(RESOLUCION 14448 DE 2023-08-25) AGUACHICA 4.9 17 4.9 75% 

3 1120498585 
SHARITH DANESA 
URREA MORENO 

INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(RESOLUCION 14448 DE 2023-08-25) ACACIAS 4.9 14 4.9 50% 

3 1065818159 
ANGIE LORENA 

CELEDON ZAPATA 
INGENIERIA DE ALIMENTOS 

(RESOLUCION 14448 DE 2023-08-25) VALLEDUPAR 4.9 14 4.9 50% 

3 1085167795 
BRISNEY PAOLA DEL 
CASTILLO ARRIETA 

INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(RESOLUCION 14448 DE 2023-08-25) EL BANCO 4.9 14 4.9 50% 

3 1075684304 
JONATTHAN ALEXIS 
RUBIANO AGUILAR 

INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(RESOLUCION 14448 DE 2023-08-25) ZIPAQUIRÁ 4.9 14 4.9 50% 

3 40035538 
OLGA DIANIRY MEDINA 

TORRES 
INGENIERIA DE ALIMENTOS 

(RESOLUCION 14448 DE 2023-08-25) TUNJA 4.9 14 4.9 50% 

3 1062074753 NATALIA PETEVI MUSE 
INGENIERIA DE ALIMENTOS 

(RESOLUCION 14448 DE 2023-08-25) POPAYÁN 4.9 14 4.9 50% 

3 1000566375 
VERONICA 

BUSTAMANTE ZAPATA 
INGENIERIA DE ALIMENTOS 

(RESOLUCION 14448 DE 2023-08-25) MEDELLÍN 4.9 14 4.9 50% 

3 1054996079 
YULI YULIETH CASTILLO 

ECHEVERRI 
INGENIERIA DE ALIMENTOS 

(RESOLUCION 14448 DE 2023-08-25) DOSQUEBRADAS 4.9 14 4.9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 4438907 
JULIO CESAR PROAÑOS 

ECHEVERRIA INGENIERIA DE SISTEMAS LA DORADA 5.0 145 3.6 100% 

 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 004642 del 04 de febrero de 2025              página 10 de 22 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 011685) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1057544245 SARAY MELINA BAEZ MESA 
INGENIERÍA DE SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 011685) SOATÁ 5.0 80 4.9 100% 

2 1005707360 
DAVID ESTEBAN OTERO 

JIMENEZ 
INGENIERÍA DE SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 011685) CALI 5.0 20 5.0 75% 

3 1026554390 
JEIMMY VICTORIA NUNEZ 

HERRERA 
INGENIERÍA DE SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 011685) BOGOTÁ 5.0 17 5.0 50% 

3 1099662532 
EDILMA SEPULVEDA 

GOMEZ 
INGENIERÍA DE SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 011685) MÁLAGA 5.0 17 5.0 50% 

3 1107080990 
JUAN DAVID ORTIZ 

PAYARES 
INGENIERÍA DE SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 011685) CALI 5.0 17 5.0 50% 

3 1061760873 
MARIA ALEJANDRA MACA 

MACA 
INGENIERÍA DE SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 011685) POPAYÁN 5.0 17 5.0 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIÓN 15494) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1041976722 YEISY CAMILA ORTIZ RUIZ 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIÓN 

15494 DE 2022-08-04) CARTAGENA 5.0 14 5.0 100% 

1 1033755661 
ERIK DAYN PEREZ 

GUTIERREZ 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIÓN 

15494 DE 2022-08-04) BOGOTÁ 5.0 14 5.0 100% 

2 80211200 JOSAFAT SANCHEZ CANO 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIÓN 

15494 DE 2022-08-04) MARIQUITA 4.9 17 4.9 75% 

3 1049795484 
CESAR ALFREDO RAMIREZ 

DAZA 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIÓN 

15494 DE 2022-08-04) GARAGOA 4.9 14 4.9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERÍA ELECTRÓNICA (RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-06-07) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1143826479 
JOSE RAUL ANDRADE 

AEDO 
INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-06-07) POPAYÁN 5.0 64 3.5 100% 

2 1000331472 
CRISTIAN DAVID 

CAMARGO MOSCOSO 
INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-06-07) ACACIAS 5.0 17 5.0 75% 

3 1010203523 
CAROLINA ROSA PULIDO 

GOMEZ 
INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-06-07) DUITAMA 4.9 21 4.9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 05867) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1019763552 
LAURA NATALY SEGURA 

DEVIA 
INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 

05867) SOGAMOSO 5.0 17 5.0 100% 

1 1144166002 
STEPHANIE VARGAS 

OSORIO 
INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 

05867) CALI 5.0 17 5.0 100% 

2 1036934522 
ANA LUISA CUARTAS 

HERRERA 
INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 

05867) LA DORADA 5.0 14 5.0 75% 

2 1007458720 
ANA MARIA 

MONTEALEGRE GUTIERREZ 
INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 

05867) LÍBANO 5.0 14 5.0 75% 

2 1005932841 
ANGIE PAOLA CASTRO 

RAMIREZ 
INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 

05867) LÍBANO 5.0 14 5.0 75% 

3 1113668353 
JEINY ESTEFANIA 

HERNANDEZ ORDONEZ 
INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 

05867) PALMIRA 4.9 29 4.9 50% 

 
 
          MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA MULTIMEDIA 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1076241281 
KAREN NATALIA FRESNEDA 

FLOREZ INGENIERIA MULTIMEDIA ZIPAQUIRÁ 5.0 17 5.0 100% 

2 1110492864 
ELIANA MARCELA ROJAS 

GARZON INGENIERIA MULTIMEDIA 

SAN 
VICENTE 

DEL 
CAGUÁN 5.0 15 5.0 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 004642 del 04 de febrero de 2025              página 11 de 22 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 1049636108 
PAOLA MARIA CHAPARRO 

GUERRA INGENIERIA MULTIMEDIA MEDELLÍN 4.9 73 4.5 50% 

 
 

  MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN DISEÑO DE EXPERIENCIA DE USUARIO 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 35422861 
DIANA CAROLINA PINZON 

CASTAÑEDA 
MAESTRÍA EN DISEÑO DE 
EXPERIENCIA DE USUARIO ZIPAQUIRÁ 5.0 12 5.0 100% 

1 22468053 
TATIANA PAOLA VARGAS 

DELGADO 
MAESTRÍA EN DISEÑO DE 
EXPERIENCIA DE USUARIO BOGOTÁ 5.0 12 5.0 100% 

1 1085271510 
MARIO FERNANDO 
SEGURA CUENCA 

MAESTRÍA EN DISEÑO DE 
EXPERIENCIA DE USUARIO PASTO 5.0 12 5.0 100% 

1 17647761 LUIS FERNANDO MOLINA  
MAESTRÍA EN DISEÑO DE 
EXPERIENCIA DE USUARIO FLORENCIA 5.0 12 5.0 100% 

2 3171501 ALVARO PRIETO LOPEZ 
MAESTRÍA EN DISEÑO DE 
EXPERIENCIA DE USUARIO BOGOTÁ 4.9 12 4.9 75% 

2 1013600036 
DAVID JAVIER AGUILAR 

RODRIGUEZ 
MAESTRÍA EN DISEÑO DE 
EXPERIENCIA DE USUARIO BOGOTÁ 4.9 12 4.9 75% 

2 1022978850 
MONICA TATIANA NINO 

GARZON 
MAESTRÍA EN DISEÑO DE 
EXPERIENCIA DE USUARIO BOGOTÁ 4.9 12 4.9 75% 

 
 

  MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN GERENCIA DE PROYECTOS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52896208 
LEIDY JOHANNA 
GUTIERREZ DIAZ 

MAESTRIA EN GERENCIA DE 
PROYECTOS DOSQUEBRADAS 4.9 21 4.7 100% 

 
 
          MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN AUTOMATIZACIÓN ELECTRÓNICA INDUSTRIAL (RESOLUCION 020924) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1040325657 
JUAN DAVID RAMIREZ 

CORREA 

TECNOLOGÍA EN AUTOMATIZACIÓN 
ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 

(RESOLUCION 020924) MEDELLÍN 4.9 14 4.9 100% 

 
 
          MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE SOFTWARE (RESOLUCION 25437) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1037580559 
LUIS ENRIQUE RUIZ 

RESTREPO 
TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE (RESOLUCION 25437) MEDELLÍN 5.0 17 5.0 100% 

2 1115722559 
CARLOS ANDRES DIAZ 

PENALOZA 
TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE (RESOLUCION 25437) BUCARAMANGA 4.9 57 4.8 75% 

3 1006789749 
LEONEL ALBERTO 

TONGUINO AGUIRRE 
TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE (RESOLUCION 25437) 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 4.9 14 4.9 50% 

 
 
          MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN CALIDAD ALIMENTARIA 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1073527621 
CARLOS ANDRES DE LA 
TORRE BETANCOURT 

TECNOLOGÍA EN CALIDAD 
ALIMENTARIA BOGOTÁ 4.9 80 4.7 100% 

 
 
           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE SOFTWARE (RESOLUCION 25437) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1037580559 
LUIS ENRIQUE RUIZ 

RESTREPO 
TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE (RESOLUCION 25437) MEDELLÍN 5.0 17 5.0 100% 

2 1115722559 
CARLOS ANDRES DIAZ 

PENALOZA 
TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE (RESOLUCION 25437) BUCARAMANGA 4.9 57 4.8 75% 

3 1006789749 
LEONEL ALBERTO 

TONGUINO AGUIRRE 
TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE (RESOLUCION 25437) 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 4.9 14 4.9 50% 

 
 
           
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 004642 del 04 de febrero de 2025              página 12 de 22 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN DE AUDIO 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1061537842 
MAYKOM EDUARDO IPIA 

NAVIA 
TECNOLOGIA EN PRODUCCION DE 

AUDIO CALI 4.9 17 4.9 100% 

2 80193171 
OSCAR SERAFIN VELASCO 

TAVERA 
TECNOLOGIA EN PRODUCCION DE 

AUDIO VÉLEZ 4.9 16 4.9 75% 

3 1053770436 
JULIAN ALFONSO HERMIDA 

CUBIDES 
TECNOLOGIA EN PRODUCCION DE 

AUDIO PITALITO 4.9 15 4.9 50% 

 
 

 

4. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN  
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 93082772 
JORGE ENRIQUE RAMIREZ 

GALLARDO 

ESPECIALIZACION EN 
EDUCACION SUPERIOR A 
DISTANCIA (RESOLUCION 

02030) IBAGUÉ 5.0 14 4.8 100% 

2 65782506 MARIA ANGELICA SAENZ REYES 

ESPECIALIZACION EN 
EDUCACION SUPERIOR A 
DISTANCIA (RESOLUCION 

02030) BOGOTÁ 4.9 21 4.8 75% 

3 1101756959 
JULIAN FERNANDO BARBOSA 

LEON 

ESPECIALIZACION EN 
EDUCACION SUPERIOR A 
DISTANCIA (RESOLUCION 

02030) VÉLEZ 4.9 17 4.7 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA Y POLÍTICA. 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1063813179 ALEJANDRA PUNGO GARCIA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 
POLÍTICA (RESOLUCION 

22110) POPAYÁN 5.0 24 5.0 100% 

2 30322101 MARIA JANNETH COCA COCA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 
POLÍTICA (RESOLUCION 

22110) BOGOTÁ 5.0 12 5.0 75% 

3 1053345951 KAREN OBANDO LUCAS 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 
POLÍTICA (RESOLUCION 

22110) CHIQUINQUIRÁ 5.0 6 5.0 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍA PARA EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTÓNOMO 
(RESOLUCION 12426) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 28336136 
KEYLLA MARIA MORALES 

AREVALO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍ•A PARA EL 

DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE AUTÓNOMO ( 

RESOLUCION 12426) AGUACHICA 5.0 24 4.9 100% 

2 1099203166 INEIDA ROCIO LLANES CHACON 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍ•A PARA EL 

DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE AUTÓNOMO ( 

RESOLUCION 12426) VÉLEZ 5.0 14 5.0 75% 

3 1005822614 
JESSICA TATIANA ACOSTA 

SUAREZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍ•A PARA EL 

DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE AUTÓNOMO ( 

RESOLUCION 12426) GIRARDOT 5.0 14 4.6 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN ETNOEDUCACIÓN (RESOLUCION 11684 DE 2019-11-07) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 004642 del 04 de febrero de 2025              página 13 de 22 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 1113681659 
MARIA CAMILA CUNDUMI 

SANTANA 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION 

(RESOLUCION 11684 DE 2019-
11-07) PALMIRA 4.9 15 4.9 100% 

 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFÍA (Resolución 12423) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1065884532 
MARLON EDUARDO GONZALEZ 

DUARTE 
LICENCIATURA EN FILOSOFÍ•A 

(Resolución 12423) OCAÑA 4.9 60 4.9 100% 

2 78748528 
ALAIN ENRIQUE VASQUEZ 

MATHEUS 
LICENCIATURA EN FILOSOFÍ•A 

(Resolución 12423) SAHAGÚN 4.9 14 4.9 75% 

2 1052384659 
CAMILO ARNULFO MORALES 

AGUILLON 
LICENCIATURA EN FILOSOFÍ•A 

(Resolución 12423) DUITAMA 4.9 14 4.9 75% 

 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1023000610 
WENDY LORENA GUEVARA 

CANCELADO 

LICENCIATURA EN LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS 

EN INGLES BOGOTÁ 4.9 69 4.7 100% 

2 1089599912 ZARY NATALIA BOTERO NOVOA 

LICENCIATURA EN LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS 

EN INGLES CÚCUTA 4.9 53 4.7 75% 

3 1000729595 
LIZETH ALEJANDRA CUELLO 

VILLADIEGO 

LICENCIATURA EN LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS 

EN INGLES BOGOTÁ 4.9 32 4.8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS (Resolución 1049 de 2019)  

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1122725742 
NICOLE DIANE MARTINEZ 

TREJOS 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS (Resolución 

1049 de 2019) 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 5.0 14 5.0 100% 

1 49724041 
NORMA VIVIANA FRAGOZO 

MANOSALVA 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS (Resolución 

1049 de 2019) VALLEDUPAR 5.0 14 5.0 100% 

1 1003418290 
DERLY LIZETH MUELAS 

MORALES 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS (Resolución 

1049 de 2019) LA PLATA 5.0 14 5.0 100% 

2 1072640789 ERIKA NATALIA LOZANO PEÑA 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS (Resolución 

1049 de 2019) FACATATIVA 4.9 29 4.7 75% 

3 1083041676 
EDGAR ANDRES ARRIETA 

CRESPO 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS (Resolución 

1049 de 2019) 
SANTA 
MARTA 4.9 15 4.9 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1082350091 KARLA ALCENDRA FUENTES 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL EL BANCO 5.0 27 4.6 100% 

2 1123512973 
MARITZA MONTENEGRO 

AREVALO 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL ACACIAS 5.0 15 5.0 75% 

2 1101124524 
ANA CAROLINA MADRID 

SANTANA 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 5.0 15 5.0 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 004642 del 04 de febrero de 2025              página 14 de 22 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 1003379616 
GISELLA ANDREA BRIEVA 

FONTALVO 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL VALLEDUPAR 5.0 15 5.0 75% 

2 1010151613 ISABELA FLOREZ GUTIERREZ 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL VALLEDUPAR 5.0 15 5.0 75% 

2 1140883828 JENIFER MORENO BAENA 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL BARRANQUILLA 5.0 15 5.0 75% 

2 1066350561 KAROLL STEFANY RICO RINCON 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL VALLEDUPAR 5.0 15 5.0 75% 

2 1003232987 
LAURA CAROLINA CASTRO 

ZABALETA 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL VALLEDUPAR 5.0 15 5.0 75% 

2 1103117857 LEIDIS ANDREA MEZA PETANO 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 5.0 15 5.0 75% 

2 1121305835 
LUZMERY VALDEBLANQUEZ 

URIANA 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL VALLEDUPAR 5.0 15 5.0 75% 

2 25996721 
MARICELA DEL CARMEN 

PARRA PARRA 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL SAHAGÚN 5.0 15 5.0 75% 

2 1128171013 OLGA PATRICIA VARON RICO 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL BARRANQUILLA 5.0 15 5.0 75% 

2 1151942055 YULIBETH FLOREZ ARIAS 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL VALLEDUPAR 5.0 15 5.0 75% 

2 1100627187 
YURLEIDIS DEL CARMEN 
CARDENAS CARDENAS 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGIA INFANTIL 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 5.0 15 5.0 75% 

2 1013624561 CINDY LORENA BECERRA URIBE 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL BOGOTÁ 5.0 15 5.0 75% 

2 1063482454 DANIELA ACOSTA MARTINEZ 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL BOGOTÁ 5.0 15 5.0 75% 

2 1052072558 
ESTEFANY PAOLA CAMARGO 

TORRES 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL BOGOTÁ 5.0 15 5.0 75% 

2 1049659032 
EDITH GERALDINNE SILVA 

SANTOS 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL TUNJA 5.0 15 5.0 75% 

2 1098639585 
EMILY DANIELA BERMUDEZ 

VILLAMIZAR 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL MÁLAGA 5.0 15 5.0 75% 

2 1102382298 
JENNY LORENA LOZANO 

JAIMES 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL MÁLAGA 5.0 15 5.0 75% 

2 1094368669 
JESSICA PAOLA PEREZ 

DELGADO 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL PAMPLONA 5.0 15 5.0 75% 

2 1094580165 KAREN DAYANA PEREZ GOMEZ 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL PAMPLONA 5.0 15 5.0 75% 

2 1092177909 
YISNEIDY VANESA BAYONA 

MORA 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL OCAÑA 5.0 15 5.0 75% 

2 37346600 YURANI ALBARRACIN RINCON 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL CÚCUTA 5.0 15 5.0 75% 

2 1059908601 MARISOL ERAZO BENAVIDES 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL CALI 5.0 15 5.0 75% 

2 1015456003 
LINDA NATACHA PATINO 

VALENCIA 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL DOSQUEBRADAS 5.0 15 5.0 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 004642 del 04 de febrero de 2025              página 15 de 22 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 1022036859 
LUISA YULIANA VALENCIA 

PATINO 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL MEDELLÍN 5.0 15 5.0 75% 

2 1036655715 
MARLA TATIANA FRANCO 

PADILLA 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL MEDELLÍN 5.0 15 5.0 75% 

2 1047969344 
YENY NATALIA MARIN 

DELGADO 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL MEDELLÍN 5.0 15 5.0 75% 

3 1065654326 
LOREYNIS PATRICIA RADA 

RAMOS 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL CURUMANÍ 4.9 32 4.8 50% 

3 1003167684 
VERUSKA TATIANA ROYERO 

PARRA 
LICENCIATURA EN 

PEDAGOGIA INFANTIL CURUMANÍ 4.9 32 4.8 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACIÓN 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 84079695 YHON GABRIEL PINZON SALAS MAESTRIA EN EDUCACION VALLEDUPAR 5.0 42 4.9 100% 

2 66998775 
MARTHA CECILIA VÈLEZ DE LOS 

RÌOS MAESTRIA EN EDUCACION PALMIRA 5.0 42 4.6 75% 

3 65700446 ELSA YASMIN PAEZ PERALTA MAESTRIA EN EDUCACION IBAGUÉ 5.0 36 4.7 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION INTERCULTURAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1103221497 
CARMELO ENRIQUE MEZA 

LUNA 
MAESTRIA EN EDUCACION 

INTERCULTURAL 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 5.0 24 4.9 100% 

2 60262444 
SANDRA MILENA JAIMES 

MENDOZA 
MAESTRIA EN EDUCACION 

INTERCULTURAL CUMARAL 5.0 12 5.0 75% 

2 32775800 IVETH CRISTINA PEREZ CASTRO 
MAESTRIA EN EDUCACION 

INTERCULTURAL BARRANQUILLA 5.0 12 5.0 75% 

2 85483950 JUAN CARLOS REALES PERTUZ 
MAESTRIA EN EDUCACION 

INTERCULTURAL PLATO 5.0 12 5.0 75% 

2 1073157524 
MARIA CAMILA GRANADOS 

SILVA 
MAESTRIA EN EDUCACION 

INTERCULTURAL FACATATIVA 5.0 12 5.0 75% 

2 26638121 
MARTHA CECILIA RAMOS 

VALENCIA 
MAESTRIA EN EDUCACION 

INTERCULTURAL BOGOTÁ 5.0 12 5.0 75% 

2 64574178 
PETRONA ISABEL GUZMAN 

VERGARA 
MAESTRIA EN EDUCACION 

INTERCULTURAL BOGOTÁ 5.0 12 5.0 75% 

2 1096037157 
DIEGO FERNANDO CRUZ 

ARBOLEDA 
MAESTRIA EN EDUCACION 

INTERCULTURAL LA TEBAIDA 5.0 12 5.0 75% 

2 1022122827 
SANDRA MARCELA GOMEZ 

GALEANO 
MAESTRIA EN EDUCACION 

INTERCULTURAL MEDELLÍN 5.0 12 5.0 75% 

2 26424744 YAMILETH CHARRY CALDERON 
MAESTRIA EN EDUCACION 

INTERCULTURAL NEIVA 5.0 12 5.0 75% 

3 1059910023 
YENNY FERNANDA CAICEDO 

CAICEDO 
MAESTRIA EN EDUCACION 

INTERCULTURAL EL BORDO 4.9 23 4.8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN MEDIACIÓN PEDAGÓGICA EN EL APRENDIZAJE DEL INGLES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 73209417 CARLOS  GIL TORRES FERRER 

MAESTRIA EN MEDIACION 
PEDAGOGICA EN EL 

APRENDIZAJE DEL INGLES CARTAGENA 5.0 6 5.0 100% 

2 1192912004 CATALINA FLOREZ RIASCOS 

MAESTRIA EN MEDIACION 
PEDAGOGICA EN EL 

APRENDIZAJE DEL INGLES CALI 4.9 12 4.9 75% 

 
 
 

5. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACIÓN EN SALUD (RESOLUCIÓN 24218) 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 004642 del 04 de febrero de 2025              página 16 de 22 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1193109648 
SHANDY LAINETH ROJAS 

DONADO 

ADMINISTRACION EN 
SALUD (RESOLUCION 

24218) 
VALLEDUPAR 5 17 5 100% 

1 1065239189 
YULEIDYS JOHANA FRAGOZO 

VELASQUEZ 

ADMINISTRACION EN 
SALUD (RESOLUCION 

24218) 
VALLEDUPAR 5 17 5 100% 

2 1143976460 ANGIE LICETH AGUADO LEON 
ADMINISTRACION EN 
SALUD (RESOLUCION 

24218) 
CALI 4,9 28 4,8 75% 

3 35163296 
SELSA MARCELA MONTERROSA 

SUAREZ 

ADMINISTRACION EN 
SALUD (RESOLUCION 

24218) 
CARTAGENA 4,9 20 3,5 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1063623334 
SYRLE ANDREA GONZALEZ 

VANEGAS 

PROFESIONAL EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 
VALLEDUPAR 5 15 5 100% 

1 1003826750 
JENNIFER TATIANA AMADO 

SUAREZ 

PROFESIONAL EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 
FACATATIVA 5 15 5 100% 

1 1119184885 
GINNARE ALEXANDRA PACHECO 

TOSCANO 

PROFESIONAL EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 
CUBARÁ 5 15 5 100% 

1 1240007 
YENIRE DEL CARMEN 

RODRIGUEZ RIERA 

PROFESIONAL EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 
CUBARÁ 5 15 5 100% 

1 1192808769 MARIA ISABEL RAVE LLANOS 
PROFESIONAL EN 

SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO 

CALI 5 15 5 100% 

1 1058968715 
NATALIA CAROLINA GARCES 

TIMANA 

PROFESIONAL EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 
POPAYÁN 5 15 5 100% 

1 1032179035 
ALEXA PATRICIA SANTOS 

ALCARAZ 

PROFESIONAL EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 
TURBO 5 15 5 100% 

1 39314337 DEIBIS PATRICIA DIAZ RENTERIA 
PROFESIONAL EN 

SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO 

TURBO 5 15 5 100% 

1 1138274097 
LAURA DANIELA CERQUERA 

TORRES 

PROFESIONAL EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 
NEIVA 5 15 5 100% 

1 36382057 
SANDRA MILENA VELASQUEZ 

LOPEZ 

PROFESIONAL EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 
LA PLATA 5 15 5 100% 

2 1062904552 NATHALIA GOMEZ HOYOS 
PROFESIONAL EN 

SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO 

CURUMANÍ 4,9 32 4,7 75% 

3 1088538929 ERICA JOHANA ALZATE ISAZA 
PROFESIONAL EN 

SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO 

DOSQUEBRADAS 4,9 29 4,9 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN TELESALUD 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 23589055 ANGELA MARIBEL REYES RINCON 
MAESTRÍA EN 

TELESALUD 
SOGAMOSO 5 6 5 100% 

2 66977792 
CLAUDIA ANDREA GARCIA 

ARTUNDUAGA 
MAESTRÍA EN 

TELESALUD 
TUNJA 4,9 6 4,9 75% 

 
 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 004642 del 04 de febrero de 2025              página 17 de 22 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN RADIOLOGÍA E IMÁGENES DIAGNÓSTICAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1123200337 JORGE HUMBERTO OSSA TELLO 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

PUERTO ASÍS 5 18 5 100% 

2 1102366445 SERGIO ARMANDO AZA TORRES 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

BUCARAMANGA 4,9 56 3 75% 

3 1006442479 
GISELLE NAHOMY CHAPARRO 

VILLEGAS 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

YOPAL 4,9 15 4,9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1082045194 
DAINER ALBERTO 

PORRAS PALLARES 

TECNOLOGIA EN REGENCIA 
DE FARMACIA (RESOLUCION 

08200) 
SANTA MARTA 4,9 79 4,8 100% 

2 1041176021 
ESTEFANIA 

HIGUITA HIGUITA 

TECNOLOGIA EN REGENCIA 
DE FARMACIA (RESOLUCION 

08200) 
MEDELLÍN 4,9 59 4,6 75% 

3 1005188154 
MONICA PATRICIA 
PEDROZO ARIAS 

TECNOLOGIA EN REGENCIA 
DE FARMACIA (RESOLUCION 

08200) 
BARRANCABERMEJA 4,9 41 4,8 50% 

3 1005188149 
ROSA MILENA 

PEDROZO ARIAS 

TECNOLOGIA EN REGENCIA 
DE FARMACIA (RESOLUCION 

08200) 
BARRANCABERMEJA 4,9 41 4,8 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCION 1309 DE 2023-02-06) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 43463039 
MARIA EUGENIA SALGADO 

QUINTERO 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 1309 DE 

2023-02-06) 

MEDELLÍN 5 17 5 100% 

2 1030525629 CATHERINE ROZO SANCHEZ 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 1309 DE 

2023-02-06) 

FUSAGASUGA 5 14 5 75% 

3 1044429727 
CLAUDIA LORENA BARRIOS 

ARIZA 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 1309 DE 

2023-02-06) 

BARRANQUILLA 4,9 28 4,9 50% 

 
 

           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 88142831 
ALVARO HUMBERTO BAYONA 

AREVALO 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 
BOGOTÁ 5 87 4,5 100% 

 
 

6. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – CIENCIAS POLÍTICAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 004642 del 04 de febrero de 2025              página 18 de 22 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 1007917140 
CLAUDIA ELENA MONSALVE 

CARVAJAL 
CIENCIA POLÍTICA MEDELLÍN 4.9 29 3.2 100% 

 
           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN GOBIERNO, POLÍTICAS PÚBLICAS Y DESARROLLO TERRITORIAL 

 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1057736529 
JOSE ALFREDO AVILA 

QUICASAQUE 

MAESTRIA EN GOBIERNO, 
POLITICAS PUBLICAS Y 

DESARROLLO TERRITORIAL 
TUNJA 5.0 6 5.0 100% 

1 44190589 
JULIANA PATRICIA MUNOZ 

RODRIGUEZ 

MAESTRIA EN GOBIERNO, 
POLITICAS PUBLICAS Y 

DESARROLLO TERRITORIAL 
NEIVA 5.0 6 5.0 100% 

2 60367816 YULEYMA TORRES ROMANO 
MAESTRIA EN GOBIERNO, 

POLITICAS PUBLICAS Y 
DESARROLLO TERRITORIAL 

CÚCUTA 4.9 15 3.5 75% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN GESTIÓN JURÍDICA DE LA INFORMACIÓN 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 53131517 
CONSTANZA DEL PILAR MUNOZ 

MURCIA 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 

JURÍDICA DE LA INFORMACIÓN 
BOGOTÁ 4.9 12 4.9 100% 

 
 

 

7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES  
 
  
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ARTES VISUALES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1193303503 
OLGA DANIELA 
SOTELO RUIZ 

ARTES VISUALES CALI 4.9 88 4.8 100% 

2 1067898601 
ERIKA PATRICIA 

PACHECO PACHECO 
ARTES VISUALES BOGOTÁ 4.9 19 4.9 75% 

3 1083884221 
MARIA FERNANDA 
SALGADO CHAVES 

ARTES VISUALES PITALITO 4.9 15 4.9 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – COMUNICACIÓN SOCIAL (RESOLUCIÓN 19845) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 65753494 
BIBIANA ARIAS DE 

KOCK 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL (RESOLUCIÓN 

19845) 
BOGOTÁ 5.0 54 4.8 100% 

2 1016032912 
ISABEL CRISTINA 
GOMEZ MENDEZ 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL (RESOLUCIÓN 

19845) 
MEDELLÍN 5.0 15 5.0 75% 

3 1072712723 
MARIO ENRIQUE 

ORDONEZ GOMEZ 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL (RESOLUCIÓN 

19845) 
ZIPAQUIRÁ 4.9 46 4.7 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN SALUD MENTAL COMUNITARIA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1061775801 
EIDER ANDRES 

RUANO VALLEJO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
SALUD MENTAL 
COMUNITARIA 

POPAYÁN 4.9 13 4.9 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 004642 del 04 de febrero de 2025              página 19 de 22 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 36310491 
LUZ MARGERY 
MOTTA POLO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
SALUD MENTAL 
COMUNITARIA 

NEIVA 4.9 13 4.9 100% 

2 1123303664 
MADOLYN SANCHEZ 

ORDOÑEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
SALUD MENTAL 
COMUNITARIA 

PUERTO 
ASÍS 

4.9 10 4.9 75% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 34608605 
SANDRA PATRICIA 
ARCOS SAAVEDRA 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 

SANTANDER 
DE 

QUILICHAO 
4.9 46 4.5 100% 

2 34547381 
DORIS AMPARO 

LIMA OJEDA 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 

SANTANDER 
DE 

QUILICHAO 
4.9 46 4.4 75% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA (Resolución 12170) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52098615 
MARTHA ROCIO 
HEREDIA RAMOS 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
(RESOLUCION 12170) 

BOGOTÁ 5.0 30 4.8 100% 

2 1006798849 
MANUEL FELIPE 

GUTIERREZ 
RICAURTE 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
(RESOLUCION 12170) 

SAN JOSÉ 
DEL 

GUAVIARE 
4.9 24 4.8 75% 

3 1054091743 
GINA PAOLA ROSAS 

SUAREZ 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
(RESOLUCION 12170) 

YOPAL 4.9 18 4.7 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFÍA (RESOLUCIÓN 14430 DE 2023-08-25) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1110452987 
NATALIA HORTA 

PAEZ 

FILOSOFÍA 
(RESOLUCION 14430 DE 

2023-08-25) 
IBAGUÉ 5.0 15 5.0 100% 

2 1022378884 
WILMER GONZALO 
ROJAS GUTIERREZ 

FILOSOFÍA 
(RESOLUCION 14430 DE 

2023-08-25) 
BOGOTÁ 4.9 15 4.9 75% 

2 1005754779 
DANIEL SANTIAGO 

CARVAJAL SANCHEZ 

FILOSOFÍA 
(RESOLUCION 14430 DE 

2023-08-25) 
IBAGUÉ 4.9 15 4.9 75% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – GESTIÓN DEPORTIVA 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1003194497 
JAMILTON ANDRES 

JOAQUI HOYOS 
GESTION DEPORTIVA POPAYÁN 4.9 15 4.9 100% 

1 1011392732 
CARLOS DAVID 

ZAPATA PRECIADO 
GESTION DEPORTIVA MEDELLÍN 4.9 15 4.9 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 004642 del 04 de febrero de 2025              página 20 de 22 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 1012420776 
SANTOS ANDRES 
CUELLAR TRIANA 

GESTION DEPORTIVA PITALITO 4.9 15 4.9 100% 

1 1115949550 
YORDY RODRIGUEZ 

MUNOZ 
GESTION DEPORTIVA 

SAN 
VICENTE 

DEL 
CAGUÁN 

4.9 15 4.9 100% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGÍA (Resolución 12986 de 2022-07-06) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1121886440 
DALMA VANESSA 

ZABALA PIEDRAHITA 

PSICOLOGÍA 
(Resolución 12986 de 

2022-07-06) 
ACACIAS 5.0 24 4.7 100% 

2 45583124 
SAIRA LICET DE ORO 

GUTIERREZ 

PSICOLOGÍA 
(Resolución 12986 de 

2022-07-06) 

COROZAL 
(RUBÉN 

DEL 
CRISTO 

MARTÍNEZ) 

5.0 17 5.0 75% 

3 1110464577 
KARINA NATALIA 

CARDENAS 
RODRIGUEZ 

PSICOLOGÍA 
(Resolución 12986 de 

2022-07-06) 
IBAGUÉ 5.0 16 5.0 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MÚSICA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1112770517 
RAFAEL ALFONSO 

PUELLO GONZALEZ 
MÚSICA PALMIRA 5.0 14 5.0 100% 

1 1112778941 
YINETH VANESSA 
CASAS AGUDELO 

MÚSICA PALMIRA 5.0 14 5.0 100% 

3 1025460381 
JUAN ANGEL 

RAMIREZ GARCIA 
MÚSICA BOGOTÁ 4.9 60 4.3 50% 

3 1012350041 
JOHN ALEXANDER 

RUEDA CONTRERAS 
MÚSICA SOACHA 4.9 17 4.9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (Resolución 3443) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1037448915 
ANGELA MARIA 

MAZO CHAVARRIA 
PSICOLOGIA 

(Resolución 3443) 
MEDELLÍN 4.9 157 4.8 100% 

2 1118471824 
FLOR ENID RAMOS 

CERON 
PSICOLOGIA 

(Resolución 3443) 
CARTAGENA 4.9 135 4.7 75% 

3 43455707 
CATALINA 

RODRIGUEZ 
VELASQUEZ 

PSICOLOGIA 
(Resolución 3443) 

MEDELLÍN 4.9 101 4.7 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – SOCIOLOGÍA (RESOLUCION 11631 DE 2023-07-12) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 004642 del 04 de febrero de 2025              página 21 de 22 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 41060559 
DANITZA ADRIANA 

CASTILLO CARNEIRO 

SOCIOLOGÍA 
(RESOLUCION 11631 DE 

2023-07-12) 
LETICIA 5.0 15 5.0 100% 

2 1014195647 
DIANA EVELYN 

SANCHEZ CESPEDES 

SOCIOLOGÍA 
(RESOLUCION 11631 DE 

2023-07-12) 
BOGOTÁ 4.9 15 4.9 75% 

 
 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia UNAD y a la Oficina de Registro y Control Académico, aplicar el 
descuento correspondiente a los estudiantes relacionados en la presente resolución para 
realizar la matrícula del periodo académico 16-02-2025, en concordancia con el artículo 85 del 
Reglamento Estudiantil, a los tres mejores promedios del periodo académico 16-01-2024 así: el 
cien por ciento (100%) con el mejor promedio, el setenta y cinco por ciento (75%) al que haya 
obtenido el segundo mejor promedio; y, el cincuenta por ciento (50%) a quien haya obtenido el 
tercer mejor promedio del periodo académico. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico para que los 
estudiantes hagan uso de la matrícula de honor en alguna de las siguientes opciones en orden 
numérico: 
 
1. Uso para inscripción de créditos en el periodo académico 16-02-2025 en el programa por 

el cual se obtuvo el presente beneficio, o  
2. Uso como parte de pago de los derechos de grado del programa por el cual obtuvo el 

presente beneficio, siempre y cuando el estudiante haya terminado su malla curricular. 
3. Sí el estudiante se encuentra a la espera de ceremonia de grado, podrá usar el beneficio 

otorgado durante la vigencia 2025 en procesos formativos asociados a alguno de los 
siguientes sistemas:  

 
➢ Sistema Nacional de Educación Continua. 
➢ Sistema Universitario Abierto. 
➢ INVIL 

 
 

PARÁGRAFO 1: El beneficio será aplicado automáticamente en el sistema para matrícula de 
créditos académicos del periodo 16-02-2025, por lo tanto, si se trata de las opciones dos (02) o 
tres (03), el estudiante deberá solicitar la aplicación del beneficio a la Secretaría General a través 
Sistema de Atención Integral (SAI) https://sai.unad.edu.co/ por lo menos con 20 días hábiles 
antes del cierre de las fechas de inscripciones de los respectivos procesos.  
 
ARTÍCULO CUARTO: Los estudiantes que sufragan estudios con recursos propios:  
 
a) Si a la fecha de expedición de la presente resolución ya realizó el pago de la matrícula del 

periodo académico 16-02-2025 tendrá dicho valor como saldo a favor o,  
 

b) En caso de imposibilitarse el uso del beneficio de matrícula de honor en el periodo 16-02-
2025, el estudiante deberá exponer la situación ante la Secretaría General, para que esta 
analice la viabilidad de trasladar el beneficio para hacerlo efectivo en otro periodo académico 
dentro de la vigencia 2025. 

 
El beneficio de matrícula de honor no podrá hacerse exigible para uso en años posteriores. 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/
https://sai.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 004642 del 04 de febrero de 2025              página 22 de 22 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-02 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-02 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
PARÁGRAFO 1: Los estudiantes que sean beneficiarios de la Política de Gratuidad en la 
Educación que no hagan efectivo el beneficio de matrícula de honor en el periodo 16-02-2025, 

deberán solicitar de manera presencial o vía correo electrónico, – y de forma expresa– ante la 

oficina de Registro y Control del CEAD al que pertenezca, la aplicabilidad del beneficio en alguno 
de los siguientes periodos 08-03,16-04,16-05 de la vigencia 2025. 
 
Se aclara que el estudiante que recibe matrícula de honor puede hacer uso de esta, sin que se 
vea afectado el beneficio de política de gratuidad, así mismo, se informa que el beneficio de 
matrícula de honor no podrá hacerse exigible para usarse en años posteriores. 

 
El Sistema Nacional de Registro y Control se encargará de informar al Ministerio de Educación 
Nacional sobre los descuentos o beneficios aplicados por concepto de matrícula de honor. 

 
ARTÍCULO QUINTO: En ningún caso se podrán acumular y hacer efectivas dos matrículas de 
honor en un mismo periodo académico, por lo tanto, si concurren dos o más matrículas de honor 
el beneficio se aplicará en orden cronológico en el periodo académico ordinario o 
complementario según corresponda, y el segundo beneficio tendrá aplicación en el periodo 
académico subsiguiente ordinario o complementario según corresponda.  

 
ARTÍCULO SEXTO: La persona que a la fecha de expedición de la presente resolución haya 
recibido grado y título por parte de la institución como muestra de culminación a satisfacción del 
respectivo programa académico, tendrá como saldo a favor el porcentaje otorgado en la 
presente resolución para que haga uso de este durante la vigencia 2025 en procesos formativos 
asociados a alguno se los siguientes sistemas: 
 

• Sistema Nacional de Educación Continua. 

• Sistema Universitario Abierto. 

• INVIL 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
   

Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los cuatro (04) días del mes de febrero de 2025. 
 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR  
Rector   

Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro. Secretaria General.  

Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez. 

Proyectó: Nezly León Monsalve. 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/

